

**EKKO A/S**  
**Pontoppidansvej 5, 7400 Herning**

**CVR-nr. 14 13 56 34**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023

---

Ejnar Kristiansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	EKKO A/S Pontoppidansvej 5 7400 Herning
	CVR-nr.: 14 13 56 34 Stiftet: 1. maj 1990 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Søren Kristiansen Kirsten Kristiansen Ejnar Kristiansen
<b>Direktion</b>	Ejnar Kristiansen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	EJKI Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Cool-Fix GmbH, Tyskland

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive Beauty Tan centre samt handel af enhver art.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.548.068 kr. mod 1.240.942 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.622.630 kr. mod -1.672.458 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat er stærkt negativt påvirket af de stigende priser på forbrugsudgifter.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.548.068</b>	<b>1.240.942</b>
2 Personaleomkostninger	-518.516	-434.894
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.853.528	-2.069.093
<b>Driftsresultat</b>	<b>-823.976</b>	<b>-1.263.045</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-33.409	-107.999
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	19.711	18.651
Andre finansielle indtægter	3.000	37.290
3 Øvrige finansielle omkostninger	-787.956	-357.355
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.622.630</b>	<b>-1.672.458</b>
Andre skatter	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.622.630</b>	<b>-1.672.458</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-33.409	-107.999
Disponeret fra overført resultat	-1.589.221	-1.564.459
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.622.630</b>	<b>-1.672.458</b>

## Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Grunde og bygninger	1.627.656	1.627.656
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.602.198	5.636.199
6	Indretning af lejede lokaler	157.953	47.403
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.387.807</u>	<u>7.311.258</u>
7	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
8	Deposita	115.342	91.870
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>115.342</u>	<u>91.870</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.503.149</u></b>	<b><u>7.403.128</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	11.668.213	333.911
	Varebeholdninger i alt	<u>11.668.213</u>	<u>333.911</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	689.490	601.188
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.297	15.625
	Udskudte skatteaktiver	1.735.512	1.931.500
	Tilgodehavende selskabsskat	195.988	134.468
	Andre tilgodehavender	805.905	1.244.311
	Periodeafgrænsningsposter	188.776	187.470
	Tilgodehavender i alt	<u>3.617.968</u>	<u>4.114.562</u>
	Likvide beholdninger	755.100	2.641.405
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>16.041.281</u></b>	<b><u>7.089.878</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>23.544.430</u></b>	<b><u>14.493.006</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2022	2021
Note	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	1.424.000	3.046.259
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.924.000</u></b>	<b><u>3.546.259</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
9 Leasingforpligtelser	242.932	752.532
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>242.932</u>	<u>752.532</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	509.786	488.734
Gæld til pengeinstitutter	2.487.789	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	459.973	346.833
Gæld til tilknyttede virksomheder	17.704.644	9.153.226
Anden gæld	215.306	205.422
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.377.498</u>	<u>10.194.215</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>21.620.430</u></b>	<b><u>10.946.747</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>23.544.430</u></b>	<b><u>14.493.006</u></b>
1 Særlige poster		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	0	4.718.021	5.218.021
Resultatandel	0	-107.999	-1.564.459	-1.672.458
Valutakursreguleringer	0	696	0	696
Regulering til overført resultat	0	107.303	0	107.303
Regulering reserve indre værdi	0	0	-107.303	-107.303
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	0	3.046.259	3.546.259
Resultatandel	0	-33.409	-1.589.221	-1.622.630
Valutakursreguleringer	0	371	0	371
Regulering til overført resultat	0	33.038	0	33.038
Regulering reserve indre værdi	0	0	-33.038	-33.038
	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>1.424.000</b>	<b>1.924.000</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægter:		
COVID-19 kompensationer	16.641	961.257
	<u>16.641</u>	<u>961.257</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	16.641	961.257
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>16.641</u></b>	<b><u>961.257</u></b>

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	512.640	431.750
Andre omkostninger til social sikring	5.876	3.144
	<u>518.516</u>	<u>434.894</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

### 3. Øvrige finansielle omkostninger

Renter, pengeinstitutter (Projektfinansiering)	75.625	15.860
Beregnet rente, leasinggæld	45.819	62.958
Renter, tilknyttede virksomheder (Projektfinansiering)	576.066	278.537
Diverse renter	56	0
Tinglysning byggekredit (Projektfinansiering)	90.390	0
	<u>787.956</u>	<u>357.355</u>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2022	1.627.656	1.627.656
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>1.627.656</b>	<b>1.627.656</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>1.627.656</b>	<b>1.627.656</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	17.904.193	17.399.015
Tilgang i årets løb	1.836.463	701.378
Afgang i årets løb	-280.204	-196.200
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>19.460.452</b>	<b>17.904.193</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-12.267.994	-10.413.153
Årets afskrivninger	-1.806.692	-2.030.124
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	216.432	175.283
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-13.858.254</b>	<b>-12.267.994</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>5.602.198</b>	<b>5.636.199</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	606.573	1.212.518
<b>6. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar 2022	862.642	862.642
Tilgang i årets løb	157.386	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>1.020.028</b>	<b>862.642</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-815.239	-776.270
Årets afskrivninger	-46.836	-38.969
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-862.075</b>	<b>-815.239</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>157.953</b>	<b>47.403</b>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2022	186.284	186.284
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>186.284</b>	<b>186.284</b>
Nedskrivninger 1. januar 2022	-2.141.744	-2.034.441
Omregning til valutakurs	370	696
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-33.409	-107.999
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-2.174.783</b>	<b>-2.141.744</b>
Modregnet i tilgodehavender	1.988.499	1.955.460
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>1.988.499</b>	<b>1.955.460</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Cool-Fix GmbH	Tyskland	100 %
<b>8. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2022	91.870	91.756
Tilgang i årets løb	23.472	114
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>115.342</b>	<b>91.870</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>115.342</b>	<b>91.870</b>
<b>9. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	752.718	1.241.266
Heraf forfalder inden for 1 år	-509.786	-488.734
	<b>242.932</b>	<b>752.532</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabet og tilknyttede virksomheders gæld/garantier til pengeinstitut, 51.360 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 13.075 t.kr., heraf er 11.447 t.kr. indeholdt i varebeholdninger.

Til sikkerhed for selskabet og tilknyttede virksomheders gæld/garantier til pengeinstitut, 51.360 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	221
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	689
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.996
Immaterielle aktiver	0

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, af hvilken den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 607 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2022 udgør 753 t.kr.

### 11. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 1.092 t.kr. som ikke er indregnet under hensyntagen til usikkerhed med den tidsmæssige udnyttelse heraf.

#### Eventualforpligtelser

Leasing/lejeforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 48 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 35 måneder og en samlet restleasingydelse på 140 t.kr.

Huslejer i opsigelseperioden udgør 386 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån/garantier. De tilknyttede virksomheders bankgæld/garantier udgør pr. 31. december 2022 i alt 48.822 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet er part i flere retssager men det forventes ikke at medfører tab for selskabet.

Selskabets bankforbindelse har stillet betalingsgaranti 50 t.kr. til rådighed.

## Noter

---

### 11. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med EJKI Holding ApS, CVR-nr. 34887365, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.